
Diário   Oficial Página 320   29 de janeiro de 2025 Nº 28.919

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA
<#E.G.B#1659796#320#1671787>

Aviso de licitação Concorrência pública nº 001/2025 processo 
nº 007/2025 A prefeitura municipal de juruena, por intermédio da 
departamento de licitação, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará licitação na modalidade concorrência pública, 
tipo melhor técnica e preço, objetivando a “contratação de empresa 
para a construção de uma creche no programa proinfância p1”, 
conforme as condições estabelecidas neste edital. 1. Objeto da licitação A 
presente licitação tem por objeto a contratação de empresa do ramo de 
construção civil, para construção de uma creche - projeto padrão fnde 
tipo 01 desenvolvido pelo programa pro infância do governo federal, 
conforme os projetos, especificações técnicas e requisitos estabelecidos 
no edital e seus anexos. 2. Tipo de licitação O tipo de licitação será 
menor preço, aferido de forma global, conforme especificado no edital. 
3. Condições de participação Poderão participar da presente licitação 
empresas que atendam aos requisitos de qualificação exigidos no edital, 
que comprovem a regularidade fiscal, capacidade técnica e financeira 
para execução do objeto. 4. Data, hora e local da abertura A sessão de 
abertura das propostas ocorrerá no dia 10/03/2025, às 08:00, na avenida 
04 de julho, nº 360, centro de juruena - mt. Predio da prefeitura municipal 
de juruena - sala de reunioes. 5. Obtenção do edital O edital completo e 
seus anexos estarão disponíveis para consulta e retirada a partir do dia 
23/01/2025, através do site da prefeitura municipal de juruena: https://www.
juruena.mt.gov.br, ou presencialmente no setor de licitação anexo ao predio 
da prefeitura de juruena - mt, situada à avenida 04 de julho nº 360 centro, no 
horário das 07:00 hrs até as 13:00 hrs. 6. Valor estimado O valor estimado 
para a contratação é de r$ r$ 5.905.122,96 (cinco milhões novecentos e 
cinco mil, cento e vinte e dois reais e noventa e seis centavos), conforme 
as estimativas contidas no projeto e nos documentos anexos ao edital. 
7. Prazo de execução O prazo para a execução do objeto será de 300 
(trezentos) dias, contados a partir da assinatura do contrato e da emissão 
da ordem de serviço. 8. Condições de pagamento Os pagamentos serão 
realizados de acordo com o cronograma de execução da obra/serviço e 
as medições acordadas no contrato. 9. Esclarecimentos e dúvidas 
Quaisquer esclarecimentos sobre o edital poderão ser obtidos junto à 
departamento e licitações, pelo e-mail licitacao@juruena.mt.gov.br. 10. 
Disposições finais A presente licitação será regida pela lei nº 14.133/2021, 
que estabelece normas gerais sobre licitações e contratos administrativos. 
A participação nesta licitação implica a aceitação integral das condições 
estabelecidas no edital e seus anexos. Juruena - mt, 22 de janeiro de 
2025 Robson gomes dias Agente de contratação
<#E.G.B#1659796#320#1671787/>

Protocolo 1659796

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
<#E.G.B#1660111#320#1672120>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2025
Contratante: Prefeitura de Lambari D’Oeste - MT; Contratada: AF SERVICOS, 
PROJETOS E ASSESSORIA LTDA; CNPJ: 28.587.072/0001-04; 
Modalidade da Contratação: Carona nº 06/2024; Objeto: Contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços na organização e 
realização de eventos esportivos no município de Lambari D’Oeste/MT, 
com fornecimento de material esportivo; Vigência: De 06/01/2025 até 
06/01/2026; Valor Global: R$ 2.327.187,90 (dois milhões, trezentos e vinte 
e sete mil, cento e oitenta e sete reais e noventa centavos).

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 006/2024

Contratante: Prefeitura de Lambari D’Oeste-MT; Contratada: WP 
CONSTRUTORA LTDA - EPP; CNPJ: 12.648.863/0001-59; Licitação: 
Tomada de Preço nº 10/2023; Objeto do Contrato: Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de Revitalização do Balneário 
Municipal de Lambari D’Oeste - MT, conforme Termo de Convênio nº 
1210/2023/SINFRA/MT; Objeto do aditivo: A prorrogação do prazo de 
execução e vigência do contrato original por mais 180 (cento e oitenta) dias, 
contados a partir de 11/01/2025 até 05/06/2025 e a vigência por mais 12 
(doze) meses, com início dia 17/01/2025 e encerramento em 17/01/2026; 
Fundamento: O presente aditivo encontra embasamento legal no artigo 57, 
inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; Da ratificação: As demais 
Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo 
presente Termo Aditivo, ratificadas.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1660111#320#1672120/>

Protocolo 1660111

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
<#E.G.B#1659916#320#1671907>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2025
CREDOR: LANSSANOVA ENGENHARIA LTDA DATA: 27/01/2024 
VIGÊNCIA: 22/05/2026 CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 012/2024 
VALOR: R$ 4.451.993,22 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA (FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS) PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE PARQUE DAS ARARAS - PORTE IV, CONVÊNIO 
PAC GOVERNO FEDERAL Nº 11386.0560001/24-010, NO MUNICÍPIO DE 
LUCAS DO RIO VERDE - MT.

ALAN TOGNI
SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

<#E.G.B#1659916#320#1671907/>

Protocolo 1659916

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<#E.G.B#1660207#320#1672218>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ACORDO COM A REVISÃO PREVENTIVA DE 1.000 
HORAS DA PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, onde contratou-se a Empresa 
GUIMARÃES AGRÍCOLA LTDA com um valor total de R$ 8.580,00. O 
processo tem Fundamento Legal no Art. 75, inciso IV, alínea a), da Lei 
Federal nº 14.133/2021. Maiores Informações junto à sede da Prefeitura 
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 
3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT. Matupá - MT, 28 de 
janeiro de 2025. SUELEN CRISTINE JAROSESKI - Agente de Contratação 
-
<#E.G.B#1660207#320#1672218/>

Protocolo 1660207
<#E.G.B#1660249#320#1672260>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ACORDO COM A REVISÃO DOS 20.000 KM 
RODADOS COM A FINALIDADE DE MANTER A GARANTIA DE FÁBRICA 
DA CAMINHONETE HILUX PLACA SPC8C42 EM ATENDIMENTO 
A SECRETARIA DE AGRICULTURA, onde contratou-se a Empresa 
RODOBENS COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA com um 
valor total de R$ 4.667,20. O processo tem Fundamento Legal no Art. 75, 
inciso IV, alínea “a”, da Lei Federal nº 14.133/2021. Maiores Informações 
junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 
101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - 
MT, 28 de janeiro de 2025. SUELEN CRISTINE JAROSESKI - Agente de 
Contratação
<#E.G.B#1660249#320#1672260/>

Protocolo 1660249

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<#E.G.B#1660114#320#1672123>

AVISO DE RESULTADO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 060/2024
A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito Municipal 
Sr. Jose Domingos Fraga Filho no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados para amplo conhecimento a Homologação da 
Licitação Processo 114/2024 na modalidade Pregão Eletrônico 060/2024, 
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
COLETA E TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
DOMICILIARES E COMERCIAIS, DA ESTAÇÃO DE TRANSBORDO DO 
MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE CAMINHÕES ROLL-ON, COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 CONTEINNERS CADA, DA ESTAÇÃO 
DE TRANSBORDO DO MUNICÍPIO ATÉ SUA DESTINAÇÃO FINAL, 
nos termos da Lei Federal de Licitação 14.133/21, em favor da empresa 
ECOSOLVI AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.315.798/0001-00, 
com o valor global de R$ 1.188.000,00 (um milhão, cento e oitenta e oito mil  
reais). ADJUDICO e HOMOLOGO no dia 22/01/2025 o presente certame, 
para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.
Nobres - MT, 22 de janeiro de 2025.
Jose Domingos Fraga Filho - Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064/2024
A Prefeitura Municipal de Nobres/MT, através do Prefeito Municipal 
Sr. Jose Domingos Fraga Filho no uso de suas atribuições legais, torna 
público aos interessados para amplo conhecimento a Homologação da 
Licitação Processo 123/2024 na modalidade Pregão Eletrônico 064/2024, 
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA AMBIENTALMENTE 
LEGALIZADA EM OPERAÇÃO DE ATIVIDADE DE ATERRO SANITÁRIO 
PARA A DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES 
E COMERCIAIS (CLASSIFICADOS SEGUNDO NBR 10.0004 COMO 
CLASSE IIA E IIB) GERADOS NO MUNICÍPIO DE NOBRES - MT, POR UM 
PERIODO DE 12(DOZE) MESES, nos termos da Lei Federal de Licitação 
14.133/21, em favor da empresa: CGR CENTRO DE GERENCIAMENTO 
RESIDUAIS CUIABA LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.211.613/0001-54, 
com o valor global de R$ 822.000,00 (oitocentos e vinte e dois mil  reais), 
ADJUDICO e HOMOLOGO no dia 27/01/2025 o presente certame, para 
que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.
Nobres - MT, 27 de janeiro de 2025.
Jose Domingos Fraga Filho - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1660114#320#1672123/>

Protocolo 1660114

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ec8d6b45


